
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - C.F.: 91201540373 

 www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 

Al Personale dell’Istituto Comprensivo  

Granarolo dell’Emilia 

 Albo Online 

 Categoria: Bandi di gara  

   Amministrazione Trasparente 

Categoria: Bandi di gara e contratti 

 del sito web della scuola: 

www.icgranarolo.edu.it 
 

Oggetto: Procedura di selezione di una unità di personale interno per la seguente posizione: 1 unità 

personale docente coordinatore e progettista relativa al Progetto Voci del Mondo, a valere su 

fondi di cui all’avviso pubblico n. 2003 e n. 2004 del 23.08.2022 per la presentazione dei progetti 

finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.1 

(Misura D) e punto 6.2 (Misure c, e, f, g,i) – “Fondo per la promozione della cultura umanistica, 

del patrimonio artistico, della pratica artistica e musicale e della creatività” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 0016254 del 12.07.2021 avente ad oggetto: Decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 recante l’adozione del Piano Triennale delle Arti 2020 – 2022, ai sensi 

dell’articolo 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60. Prime indicazioni per l’attuazione; 

VISTO l’avviso pubblico n. 2003 del 23.08.2022 per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti 

– DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.1 (Misura D); 

VISTA la nota prot. n. 2505 del 8 novembre 2022 con la quale la Direzione Generale per gli Ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internalizzazione del sistema nazionale di istruzione trasmette alla Direzione Generale 

per le risorse umane e finanziarie l’elenco delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse finanziarie;  

VISTA l’assegnazione n. prot. 57089 del 15/12/2022 con contestuale erogazione integrale disposta a favore di 

codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a euro 24.000; 

VISTO l’avviso pubblico n. 2004 del 23.08.2022 per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti 

– DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.2 (Misure c, e, f, g,i); 

VISTO il decreto prot. n. 1159 del 2.11.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche assegnatarie dei fondi 

per il “Piano delle Arti – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 –All. A paragrafo 6, 

punto 6.2 (Misure c, e, f, g, i); 

VISTA l’assegnazione n. prot. 57089 del 15/12/2022 con contestuale erogazione integrale disposta a favore di 

codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a euro 9.000; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTA l’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot.n.4633 Dirigente Scolastica pro 

tempore di questo Istituto dott.ssa Assunta Diener; 

VISTO i decreti di assunzione al bilancio n. prot. 932 del 02/02/2023 e n. 934 del 02/02/2023; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo in seno al Progetto Voci del Mondo destinatario 

delle risorse del Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.1 (Misura D) e punto 6.2 

(Misure c, e, f, g,i) – “Fondo per la promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

35
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.icgranarolo.edu.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.icgranarolo.edu.it/


artistica e musicale e della creatività”, occorre selezionare tra il personale interno una figura professionale di 

supporto progettuale e organizzativo; 

DETERMINA 

 di avviare una selezione tra il personale interno docente per l’individuazione della seguente figura: 

 

Personale docente n. 1 docente con compiti di coordinamento organizzativo – didattico del progetto. 

 

EMANA 

Il seguente Avviso interno, riservato esclusivamente al personale docente interno, in servizio presso la scrivente 

Amministrazione. 

Art. 1 – Interventi previsti 

Le attività previste riguarderanno il coordinamento, l’organizzazione e la facilitazione dell’intero percorso 

formativo previsto dal progetto e dovranno essere svolte fuori dall’orario di servizio. 

Art. 2 – Compiti previsti dagli incarichi 

Il Docente coordinatore e progettista dovrà, in particolare, curare i seguenti adempimenti sotto elencati: 

- predisporre la progettazione di dettaglio delle attività; 

- predisporre il cronoprogramma aggiornato: articolazione dei moduli, calendario attività; 

- provvedere alla pubblicizzazione e promozione del progetto; 

- provvedere alla pubblicazione elettronica e in ogni altra forma di tutte le operazioni del progetto; 

- provvedere alla gestione della piattaforma dedicata; 

- verificare la piena corrispondenza tra le azioni previste dal progetto approvato e quelle realizzate; 

- redigere i verbali dettagliati relativi alle attività svolte; 

- collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e la segreteria per la corretta realizzazione delle attività 

progettuali, partecipando alle riunioni necessarie; 

- svolgere tali attività in ore eccedenti il normale orario di servizio. 

Art. 3 – Requisiti di accesso 

Sono requisiti di accesso alla selezione: 

essere in possesso delle competenze informatiche necessarie per gestire autonomamente la parte di propria 

competenza e il corretto utilizzo delle piattaforme ministeriali; 

esperienza pregressa nella progettazione e nel coordinamento di progetti a valere su fondi nazionali e/o europei. 

Art. 4 – Periodo di svolgimento delle attività ed assegnazione dell’incarico 

La partecipazione alla selezione comporta l’accettazione, da parte del candidato, dell’impegno ad assicurare la 

propria disponibilità per tutto il periodo di svolgimento delle attività nel corso dell’anno scolastico 2022/2023 e 

2023/2024, e a svolgere i compiti assegnati in orario eccedente il proprio orario di servizio. 

Art. 5 – Modalità e termini di partecipazione 

L’istanza di partecipazione, redatta sul rispettivo modello (All. 1 – istanza di partecipazione), allegato al presente 

Avviso, debitamente firmato in calce e con allegati il curriculum vitae in formato europeo e la fotocopia di un 

documento di riconoscimento, pena l’esclusione, deve essere consegnata brevi manu, presso l’ufficio protocollo di 

questa Istituzione Scolastica e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 17/05/2023. 

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza dell’avviso. Non 

saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica diversa da quella allegata all’avviso. 

La domanda di partecipazione alla selezione deve contenere: 

- Curriculum vitae, secondo il modello europeo, sul quale siano riportati dettagliatamente e per sezione i titoli 

previsti nella Griglia Valutazione Titoli; 

- Dichiarazione di veridicità delle dichiarazioni rese. 

Art. 6 – Valutazione comparativa  

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo della 

scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida. 

In assenza di candidature del personale interno, si procederà all’indizione di Avviso pubblico destinato al 

personale esterno all’istituto, nell’ordine: 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

35
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U



1° Personale di altre istituzioni scolastiche 

2° Estranei alle istituzioni scolastiche.   

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è stabilita fino alla 

conclusione del progetto attestato all’ultimo collaudo salvo proroghe. 

La misura del compenso è omnicomprensiva e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. Si chiarisce 

che i compensi sono rapportati ai costi orario unitari, previsti dal relativo Contratto Collettivo Nazionale del 

Lavoro e possono riguardare solo attività prestate oltre il regolare orario di servizio. 

Art. 7 – Incarichi e compensi 

L’attività svolta dovrà essere rendicontata in ore tramite apposito registro. 

L’attività svolta sarà retribuita secondo quanto previsto alla Tabella 5 allegata al CCNL 2007/2009, nella misura 

singola di €/h 23,22 onnicomprensivi, per un totale massimo di 110 ore e sarà corrisposto a seguito di 

rendicontazione delle ore effettuate. 

La misura del compenso è omnicomprensiva e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. Si chiarisce 

che i compensi sono rapportati ai costi orario unitari, previsti dal relativo Contratto Collettivo Nazionale del 

Lavoro e possono riguardare solo attività prestate oltre il regolare orario di servizio. 

Art. 8 – Trattamento dei dati 

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 (c.d. Codice della Privacy), così come integrato dalla L. 27 dicembre 2019 

n. 160, dal D.L. 14 giugno 2019 n. 53, dal D.M. 15 marzo 2019 e dal D.Lgs. 101/2018 attuativo del regolamento 

europeo 2016/679 (GDPR), l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini 

istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.  

Art. 9 – Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott..ssa Assunta Diener 

Art. 10 - Pubblicizzazione diffusione 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione dedicata, in Albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione trasparente. 

Art. 11 - Disposizioni finali 

Le disposizioni contenute nel presente avviso di selezione hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e 

contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Assunta Diener 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

35
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U



Allegato 1 – Domanda di partecipazione incarico Docente coordinatore e progettista 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo  

Granarolo dell’Emilia 

 

Oggetto: richiesta di partecipazione alla selezione di docente coordinamento e progettazione nell’ambito 

del Progetto Voci del Mondo, a valere su fondi di cui all’avviso pubblico n. 2003 e n. 2004 del 

23.08.2022 per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 12 

maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.1 (Misura D) e punto 6.2 (Misure c, e, f, g,i) – 

“Fondo per la promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica 

artistica e musicale e della creatività” 

  
 

 

 

Il sottoscritto: 

Cognome e nome: nato a: nato il:  

Residente a: via  

Codice fiscale:  Mail:  

In servizio presso questo Istituto in qualità di:  

 

Avendo preso visione del bando relativo alla selezione di docente con compiti di coordinamento organizzativo 

– didattico del progetto Progetto Voci del Mondo, a valere su fondi di cui all’avviso pubblico n. 2003 e n. 2004 

del 23.08.2022 per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 – 

All. A paragrafo 6, punto 6.1 (Misura D) e punto 6.2 (Misure c, e, f, g,i) – “Fondo per la promozione della 

cultura umanistica, del patrimonio artistico, della pratica artistica e musicale e della creatività 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione in qualità di:    

DOCENTE COORDINATORE E PROGETTISTA 

 

 

A tal fine, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 per le 

false attestazioni e dichiarazioni mendaci, della perdita dei benefici conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base di dichiarazioni non veritiere, ai sensi dell’art. 75 del citato DPR. 

 

DICHIARA 

 

di essere in possesso del titolo di studi:  

conseguito il:  presso:  

 

Allega alla presente domanda: 

- Griglia valutazione titoli (allegato 2); 

- Curriculum in formato Europeo; 

- Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità. 

 

Ai sensi del D.L. 196 del 30/06/2003, dichiaro, altresì, di essere stato informato sul trattamento dei dati 

personali e, pertanto, autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i dati personali dichiarati solo per fini 

istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi compresi quelli definiti “sensibili” dell’art. 4 

comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. 

 

 

 

 

 

 

DATA ______________      FIRMA _____________________ 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

35
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U



 

Allegato 2 – griglia valutazione titoli 

 

 

Cognome e nome: ___________________ 

 

di partecipare alla selezione in qualità di:    

 

DOCENTE COORDINATORE E PROGETTISTA 

 

 

 

 

 

 

 

DATA ______________      FIRMA ____________________ 

                                                     

Titoli valutabili 

Punti Punteggio 

(da compilare a 

cura del 

candidato) 

Riservato  

a)   Laurea  110 e lode       punti 10 

100                  punti   8 

da 100 a 109   punti   6 

meno di 100    punti   4 

Max 10 

  

b) Diploma di Istituto Tecnico 

Informatico o delle 

telecomunicazioni 

2 punti   MAX 2 

  

c) Master e Corsi di 

perfezionamento universitari 

annuali specifici attinenti 

all’incarico 

3 punti per ogni titolo Max 9 

  

d) Partecipazione a corsi o seminari 

di aggiornamento specifici 

attinenti all’incarico  

più 30 ore         punti 3 

da 20 a 29        punti 2 

da 10 a 19        punti 1 

(fino a 3 punti per corso) 

Max 6   

e) Docenza in materie attinenti al 

progetto  

1 punto per ogni anno Max 10  
  

f) Funzione Strumentale attinente 

all’incarico 

1 punto per ogni anno Max 10    

g) Esperienza su progetto specifico  2 punti per esperienza Max 6   

h) Patente ECDL 1 punti Max 1   

i) Esperienza lavorativa privata nel 

settore attinente 

2 punti per ogni anno  Max 6 
  

                                 Totale   Max 60    

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

35
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA


		2023-07-18T11:39:00+0200
	ASSUNTA DIENER




